



ועדת האו"ם מצאה פשעי מלחמה ופשעים נגד האנושות בהתקפות ישראליות על מתקני בריאות בעזה וביחס לעצורים ולבני ערובה

ד'נבה (10 אוקטובר 2024) - ישראל נקטה במדיניות מתואמת להריסת מערכת הבריאות בעזה כחלק ממתקפה רחבה יותר על עזה, ותוך כדי ביצוע פשעי מלחמה ופשע נגד האנושות של השמדה באמצעות מתקפות בלתי פוסקות ומכוונות על צוותים ומתקנים רפואיים, כך קבעה ועדת החקירה העצמאית הבינלאומית של האו"ם בנוגע לשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, וישראל (להלן "הוועדה") [בדו"ח](#) חדש שפורסם היום.

הוועדה חקרה בנוסף את היחס לעצורים פלסטינים בישראל ואת היחס לבני ערובה ישראלים וזרים בעזה מאז 7 באוקטובר 2023, והגיעה למסקנה כי ישראל וארגונים פלסטינים חמושים אחראים לעינויים ולאלימות מינית ומגדרית.

"ישראל חייבת להפסיק מיד את ההרס חסר התקדים והשרירותי של מתקני הבריאות בעזה", אמרה יו"ר הוועדה נאווי פילאיי. "בכך שהיא תוקפת מתקנים רפואיים, ישראל פוגעת במכוון בזכות לבריאות עצמה, עם השלכות שליליות משמעותיות וארוכות טווח על האוכלוסייה האזרחית. ילדים במיוחד משלמים את המחיר הכבד של התקפות אלה, וסובלים באופן ישיר ועקיף מקריסת מערכת הבריאות".

הדו"ח מצא כי כוחות הביטחון הישראליים הרגו בכוונה, עצרו ועינו צוותים רפואיים, ותקפו כלי רכב רפואיים, תוך כדי הידוק המצור על עזה והגבלת היתרי היציאה מהשטח לצורך טיפול רפואי. פעולות אלה מהוות פשעי מלחמה של הריגה מכוונת, התעללות והרס של רכוש אזרחי מוגן, וכן פשע נגד האנושות של השמדה.

ההתקפות על מתקנים רפואיים בעזה, במיוחד אלו המיועדים לטיפול בילדים ופגים, גרמו לסבל רב של מטופלים ילדים, לרבות תינוקות, נמסר בדו"ח. בכך שהמשיכה בהתקפות אלו, ישראל הפרה את זכותם של הילדים לחיים, מנעה מהם גישה לטיפול רפואי בסיסי, ויצרה בכוונה תנאי מחייה המובילים להרס של דורות של ילדים פלסטינים, ויתכן אף של העם הפלסטיני כקבוצה.

באחד המקרים החמורים, הוועדה חקרה את הריגתה של הינד רג'אב בת החמש, יחד עם משפחתה המורחבת, ואת הפגזתו של אמבולנס של הסהר האדום הפלסטיני והריגתם של שני פרמדיקים שנשלחו להצילה. הוועדה קבעה כי יש יסוד סביר שאוגדה 162 של הצבא הישראלי פעלה באזור ואחראית להריגת המשפחה של שבעה אנשים, להפגזת האמבולנס ולהריגת שני הפרמדיקים שבתוכו. המעשים מהווים פשעי מלחמה של הרג מכוון והתקפה נגד אובייקטים אזרחיים.

הרס מכוון של תשתיות בריאות המספקות שירותי בריאות מינית ופוריות, בשילוב עם חוסר גישה זמינות לטיפול רפואי, מהווה בנוסף הפרה של זכויות הפריון של נשים ונערות זכותן לחיים, לבריאות, לכבוד האדם ולאי-הפליה, וכן פשע נגד האנושות של מעשים לא-אנושיים אחרים.

בנוגע למעצרים של פלסטינים במחנות צבאיים ומתקני מעצר ישראלים, הדו"ח מצא כי אלפי עצורים, קטינים ובגירים, שרבים מהם נעצרו באופן שרירותי, סבלו מהתעללות נרחבת ושיטתית, אלימות פיזית ונפשית, ולפגיעה מינית ומגדרית המהווה פשע מלחמה ופשע נגד האנושות של עינויים, וכן פשע מלחמה של אונס וצורות אחרות של אלימות מינית. עצורים גברים נאנסו וספגו תקיפות כנגד איברי המין והרבייה שלהם, ואולצו לבצע פעולות משפילות ומעשים אחרים הכרוכים במאמץ כשהם עירומים או לאחר שהופשטו כצורת ענישה או הפחדה בכדי לחלץ מידע. מקרי המוות של עצורים כתוצאה מהתעללות או הזנחה מהווים פשעי מלחמה של הריגה מכוונת או רצח והפרות של הזכות לחיים.

עצורים קטינים ששחררו על ידי הרשויות הישראליות חזרו לעזה כשהם סובלים מטרומה קשה, ללא ליווי, עם יכולת מוגבלת לאתר או לתקשר עם משפחותיהם.

הדו"ח מצא כי ההתעללות הממוסדת בעצורים פלסטינים, אחד המאפיינים של הכיבוש מזה שנים, התרחשה בהתאם להוראות ישירות מהשר הישראלי הממונה על מערכת בתי הסוהר, איתמר בן גביר, ותודלקה על ידי הצהרות של ממשלת ישראל המסיתות לאלימות ולנקמה.

"מעשי ההתעללות המזעזעים שבוצעו נגד עצורים פלסטינים דורשים מיצוי הדין עם המעורבים ופיצויים לקורבנות", הצהירה פילאיי. "היעדר הטלת אחריות בנוגע למעשים שרשויות בכירות בישראל הורו עליהם ויחידים החברים בכוחות הביטחון הישראליים ביצעו, יחד עם ההשלמה הגוברת עם אלימות נגד פלסטינים, איפשרו להתנהגות זאת להמשיך ללא הפרעה, ולהפוך לשיטתית וממוסדת".

בנוגע לבני הערובה הישראליים והזרים המוחזקים בעזה בידי ארגונים פלסטינים ממושבים, הדו"ח מצא כי רבים מהם סבלו התעללות במטרה לגרום כאב פיזי וסבל נפשי חמור, לרבות אלימות פיזית, אלימות מינית, בידוד כפוי, גישה מוגבלת למתקני היגיינה, מים ומזון, איומים והשפלה. חמאס וארגונים פלסטינים ממושבים אחרים אילצו בני ערובה להשתתף בסרטוני וידיאו, במטרה לגרום עינויים פסיכולוגיים למשפחות בני ערובה, כדי להשיג מטרות פוליטיות. מספר בני ערובה נהרגו בשבי. חמאס וארגונים פלסטינים ממושבים אחרים ביצעו פשעי מלחמה של עינויים, יחס בלתי אנושי או אכזרי, ואת הפשעים נגד האנושות של העלמה כפויה ומעשים בלתי אנושיים אחרים הגורמים סבל רב או פגיעה חמורה.

"על הארגונים הפלסטינים החמושים לשחרר מיד וללא תנאים את כל בני הערובה הישראליים והזרים המוחזקים בעזה. עד לשחרורם, על בני הערובה לקבל יחס בהתאם לדרישות המשפט הבינלאומי ההומניטרי והמשפט הבינלאומי לזכויות האדם", אמרה פילאיי.

הוועדה קוראת לממשלת ישראל להפסיק מיד את המתקפות המכוונות על מתקנים, צוותים וכלי רכב רפואיים, להפסיק את המעצרים השרירותיים והבלתי חוקיים של פלסטינים, לרבות קטינים, ולשים קץ לעינויים ולכל צורות ההתעללות בכל אלה שנעצרו או נכלאו.

הוועדה קוראת לממשלת מדינת פלסטין ולרשויות בפועל ברצועת עזה להבטיח את הגנתם ושחרורם הבטוח של כל בני הערובה באופן מיידי וללא תנאים, ולחקור באופן יסודי וללא פניות ולהעמיד לדין הפרות של המשפט הבינלאומי, לרבות פגיעה מכוונת במתקנים רפואיים בישראל.

בהתייחס לשורשי הסכסוך, הוועדה קוראת לממשלת ישראל לציית להנחיות חוות הדעת המייעצת של בית הדין הבינלאומי לצדק מיולי 2024 בדבר סיום הכיבוש הבלתי חוקי של השטח הפלסטיני, הפסקת תוכניות ופעילויות להתנחלות חדשות, פינוי כל המתנחלים ופיצוי הקורבנות. הוועדה גם קוראת לישראל לציית לצעדים הזמניים שבית הדין הבינלאומי לצדק הורה עליהם על מנת למנוע את ביצוע כל המעשים הנכללים בסעיף II (א)-(ד) של האמנה בדבר מניעתו וענישתו של הפשע השמדת עם.

דו"ח הוועדה יוצג בפני המושב ה-79 של העצרת הכללית ב-30 באוקטובר 2024 בניו יורק. לדו"ח בעברית לחץ [כאן](#).

סוף ההודעה.

רקע: ביום 27 מאי 2021 הסמיכה [מועצת זכויות האדם](#) של האו"ם את הוועדה "לחקור את כל ההפרות לכאורה של המשפט הבינלאומי ההומניטרי וכל ההפרות לכאורה של משפט זכויות האדם הבינלאומי בשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, ובישראל, עד ולאחר ה-13 באפריל 2021". [החלטת A/HRC/RES/S-30/1](#) ביקשה בנוסף מוועדת החקירה "לחקור את כל גורמי השורש העיקריים למתחים חוזרים ונשנים, חוסר יציבות והתארכות הסכסוך, לרבות אפליה ודיכוי שיטתיים על בסיס זהות לאומית, אתנית, גזעית או דתית". ועדת החקירה קיבלה מנדט לדווח למועצת זכויות האדם ולעצרת הכללית מדי שנה החל מיוני 2022 וספטמבר 2022, בהתאמה.

מידע נוסף על עבודתה של ועדת החקירה העצמאית הבינלאומית של האו"ם בנוגע לשטח הפלסטיני הכבוש, כולל מזרח ירושלים, וישראל, ניתן למצוא [בכתובת כאן](#).

לקבלת מידע נוסף ולבקשות כלי תקשורת, אנא צרו קשר עם: טוד פיטמן, יועץ תקשורת לוועדות החקירה של מועצת זכויות האדם, בכתובת todd.pitman@un.org, נייד: +41 76 691 1761, או פסקל סים, אחראי תקשורת של מועצת זכויות האדם, בכתובת simp@un.org.